

Prof. univ. dr. Nicolae Râmbu

Universitatea „Alexandru Ioan Cuza“ din Iași

Facultatea de Filosofie și Științe Social-Politice

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minime CNATDCU

**TOTAL 1417,5 puncte**

Indicatorul	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul
I.1	Monografie de autor pe o temă importantă a filosofiei sau lucrare de sinteză în care se prezintă situația actuală a unei discipline filosofice ori comentariu critic/analitic la opere filosofice fundamentale - publicate la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute/clasificate CNCS)	1.1. internațională 45/n  1.2 națională 30/n	Pe publicație
	1. <i>The Axiological Memory</i> , Peter Lang Verlag, Berlin, Germania, 2018.	45	
	2. <i>The Axiology of Friedrich Nietzsche</i> , Peter Lang Verlag, Frankfurt am Main, Germania, 2016.	45	
	3. <i>El valor del sentimiento y el sentimiento del valor</i> , Editorial Niram Art, Madrid, Spania, 2015.	45	
	4. <i>Axiologissche Unangemessenheiten. Beiträge zur Kulturphilosophie</i> , Logos Verlag, Berlin, Germania, 2007.	45	
	5. <i>Tirania valorilor. Studii de filosofia culturii și axiologie</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 2006, 420 p., lucrare distinsa cu Premiul “Mircea Florian” al Academiei Romane.	30	
	6. <i>Romantismul filosofic german</i> , Editura Polirom, Iasi, 2000.	30	
	7. <i>Filosofia valorilor</i> , Editura Didactică și Pedagogică, București, 1997.	30	
	8. <i>Rațiunea speculativă în filosofia lui Hegel</i> , Editura Universității “Alexandru Ioan Cuza” din Iași, 1997, 206 p. (teza de doctorat).	30	
	9. <i>Filosofia culturii</i> , Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca, 2020.	30	

	<p>10. <i>Comunicare interculturală</i>, Editura Universității "Alexandru Ioan Cuza" din Iași, 2020.</p> <p>11. <i>Filosoful, moartea și diavolul. Hegel, Schopenhauer, Nietzsche</i>, Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca, 2019.</p>	30	
		30	
I.2	Manual sau tratat pe teme din domeniul de specialitate al candidatei/candidatului ori editarea cu comentariu critic a unei opere fundamentale a filosofiei universale - publicate la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute/clasificate CNCS)	<p>2.1 internațională 45/n</p> <p>2.1 națională 30/n</p>	Pe publicație
I.3	<p>Traducerea cu comentariu a unei opere fundamentale a filosofiei sau o antologie de texte-sursă ori un volum de studii sau editarea unui volum colectiv de specialitate - publicate la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute/clasificate CNCS)</p> <p>1. Jacques D'Hondt, <i>Hegel și hegelianismul</i> (traducere din franceza: <i>Hegel et hégélianisme</i>) Editura Polirom, Iași, 1998.</p> <p>2. Fr. Schleiermacher, <i>Hermeneutica</i> (traducere din germana : <i>Hermeneutik</i>), Editura Polirom, Iași, 2001.</p> <p>3. Max Weber, <i>Teorie și metodă în științele culturii</i> (traducere din germana), Editura Polirom, Iași, 1998. (în colaborare).</p>	<p>3.1 internațională 30/n</p> <p>3.1 națională 20/n</p> <p>20</p> <p>20</p> <p>20/2=10</p>	Pe publicație
I.4	Studiu publicat în reviste de specialitate indexate în bazele de date internaționale recunoscute, din domeniul filosofiei sau din domeniile apropiate (de exemplu, Istoria și	15/n	Pe publicație

	<p>filosofia științei, Antropologie, Studii culturale etc.), ori studiu publicat în volume apărute la edituri cu prestigiu internațional sau articol publicat într-o enciclopedie ori într-un dicționar de specialitate, la edituri cu prestigiu internațional</p>		
1.	<p><i>Two Axiological Illnesses</i>, Journal of Human Values, SAGE, vol. 21/2, 2015, pp. 64-71, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
2.	<p><i>Kant's Aesthetic Ideas as Axiological Memory</i>, Con-Textos Kantianos. International Journal of Philosophy, No 7, Junio 2018, pp. 321-331, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
3.	<p><i>The Axiological Memory of Max Weber</i>, Journal of Human Values, Volume 23, issue 3, page(s): 193-199, SAGE, 2017. <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
4.	<p><i>The philosophy of Casanova in Philosophy and Literature</i>, The Johns Hopkins University Press, USA, Volume 36, Number 2, October 2012, pp. 271-284, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
5.	<p><i>Axiological Interpretation in the Thought of Max Weber. To Rediscover an Important hermeneutical Concept</i>, Filosofija.Sociologija, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>, T. 29. Nr. 3, 2018, pp. 150–157.</p>	15	
6.	<p><i>The Demonism of Creation in Goethe's Philosophy</i>, in TRANSFORMAÇÃO, Philosophy Department of Faculty of Philosophy and Sciences of Unesp, Marília - São Paulo/Brasil, vol.35 no.3, Sept./Dec. 2012, pp. 67-80, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
7.	<p><i>The Barbarity of Interpretation in Filozofia</i>, 5/2010, pp. 477-484, Institute of Philosophy, Slovak Academy of Sciences, Bratislava, Slovakia, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>. Translated into Chinese in "The Phenomenological and philosophical Research in China", Bd. 12 (2011), Shanghai, pp.269 – 282.</p>	15	
8.	<p><i>Iconostrophia of the Spirit in Cultura</i>. International Journal of</p>	15	

	<p><i>Philosophy of Culture and Axiology</i>, 2/2011, Peter Lang Verlag, Frankfurt am Main, Germany, pp. 223 – 234, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>		
9.	<p><i>Realism and Idealism in the demonic Nature of political Power</i>, <i>Philosophia: International Journal of Philosophy</i>, 1/2015, pp. 216 – 225, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
10.	<p><i>The Nihilism as Axiological Illness in Cultura. International Journal of Philosophy of Culture and Axiology</i>, 2/2009, pp. 85-107, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
11.	<p><i>The Puerilism. An Axiological Approach in Cultura. International Journal of Philosophy of Culture and Axiology</i>, 2/2010, pp. 54-66, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
12.	<p><i>Trust and Violence. An essay on the special constellation of modernity in Cultura. International Journal of Philosophy of Culture and Axiology</i>, 1/2009, Peter Lang Verlag, Frankfurt am Main, Germany, pp. 219-220, Book Review, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
13.	<p><i>Catastrophic Idealism. The case of Fichte</i>, <i>Filosofija.Sociologija</i>, T. 26, Nr. 1/2015, pp. 12-19, <b>ISI-A&amp;HCI (Web of Science)</b>.</p>	15	
14.	<p><i>The axiological Bankruptcy of Life</i>, <i>Praxis Filosofica</i>, nr. 39, 2/2014, pp. 197-208, <b>ISI- SciELO Citation Index</b>.</p>	15	
15.	<p><i>Die Bedeutung der Ruinen bei Hegel</i>, <i>Hegel-Jahrbuch 2013: „Hegel und die Moderne“</i>, Akademie Verlag, Berlin, Germany, pp. 115-120, <b>ERIH</b>.</p>	15	
16.	<p><i>Das Hegel-Bild in Jacques D'Hondts Werk und seine Herausforderung</i>, <i>Hegel-Jahrbuch 2014</i>, Akademie Verlag, Berlin, Germany, pp. 325-330, <b>ERIH</b>.</p>	15	
17.	<p><i>Rationalismus und Theismus bei Leibniz und Kant</i>, in <i>Transactions of the Ninth International Congress on the Enlightenment 2</i>, pp. 520-524. Oxford: Voltaire Foundation, 1996.</p>	15	
18.	<p><i>Diktatur der Interpretation. Über die Rezeption Kants Lehre vom Genie in der NS –</i></p>	15	

	<p><i>Weltanschauungsphilosophie in Lebenswelt und Wissenschaft. Sammlung der Sektionsbeiträge, Universität Duisburg-Essen, Germany, 2008.</i></p>		
19.	<p><i>Goethe e il potere demonico di Ulrike, in vol.: Muse ribelli. Complicità e conflitto nel sentire al femminile, a cura di Aldo Marroni e Ugo di Toro, Ombre Corte Edizioni, Verona, Italy, 2011, pp. 52-62.</i></p>	15	
20.	<p><i>Die Theodizee als eine besondere Auslegung der Natur, in IX. Internationaler Leibniz Kongress: Natur und Subjekt. Vorträge. III. Teil. Hannover, Germany, 2011, p. 887-893.</i></p>	15	
21.	<p><i>Die dialektische und die spekulative Vernunft bei Hegel, Hegel-Jahrbuch, Akademie Verlag, Berlin, Germany, 2016, pp. 97-101, <b>ERIH</b>.</i></p>	15	
22.	<p><i>Schopenhauers Kritik an Leibniz, in: Vorträge des X. Internationalen Leibniz-Kongresses, Band II, Olms Verlag, Hildesheim-Zürich-New York, 2016, pp. 143-150.</i></p>	15	
23.	<p><i>Illusioni della civiltà nel Tramonto dell'Occidente di Oswald Spengler, in vol.: Metropoli. Estetica, arte, letteratura. Saggi in memoria di Francesco Iengo, a cura di Antonella Del Gatto &amp; Ugo di Toro, Ombre Corte Edizioni, Verona, Italia, 2016, pp. 107-115.</i></p>	15	
24.	<p><i>Fichte und die Entdämonisierung der Macht, Fichte-Studien, Brill, Leiden, vol. 44, 2016, pp. 166-175, <b>ERIH</b>.</i></p>	15	
25.	<p><i>Die Billigkeit bei Kant. Ein Problem, in: Natur und Freiheit. Akten des 12. Internationalen Kant-Kongresses, ed. By Violetta L. Waibel und Margit Ruffing, De Gruyter Verlag, Berlin/Boston, 2018, pp. 2905-2914.</i></p>	15	
26.	<p><i>Das Leben als ein Geschäft. Überlegungen zu Schopenhauers Eudämonologie, in: Proceedings of the XXIII World Congress of Philosophy, Philosophy Documentation Center, USA, Volume 14, 2018, 249-253.</i></p>	15	
27.	<p><i>Hermeneutische Billigkeit bei Leibniz und Georg Friedrich Meier, in vol.: Leibniz en Dialogo, Editorial</i></p>	15	

	<p>Themata, Sevilla, Spain, 2017, pp. 175-182.</p> <p>28. <i>Nihilismus und Axioklasmus. Über einige Aspekte der Zerstörung der Werte</i>, International Journal of Social and Humanities Sciences (IJSHS), 2019, 3(1), pp. 217-224.</p> <p>29. <i>Destruction and creation. The Case of the People's House in Bucharest</i>, in : <i>Konflikt –Kultur</i>, Orbis Publishing House, Copenhaga, 2018, pp. 51-56.</p>	<p><b>15</b></p> <p><b>7,5</b></p>	
I.5	<p>Studiu publicat în reviste de specialitate (recunoscute/clasificate CNCS) ori studiu publicat în volume colective apărute la edituri cu prestigiu național (recunoscute/clasificate CNCS), ori articol publicat într-o enciclopedie sau într-un dicționar apărute la edituri cu prestigiu național (recunoscute/clasificate CNCS)</p> <p>1. <i>Fascinația și pericolul unei Weltanschauung</i>, în vol. <i>Memorie axiologică și Weltanschauung</i>, Editura Universității "Alexandru Ioan Cuza" din Iași, Iași, 2017, pp. 7-79.</p> <p>2. <i>Poezie și adevăr despre demonic în politică</i>, în vol. <i>Demonia Puterii. Perspective Filosofice asupra Utopiilor Politice</i>, Editura Universității Al. I. Cuza Iași, 2012, pp. 49-62.</p> <p>3. <i>Puerilismul. O perspectivă axiologică</i>, în vol.: <i>Forme ale alienării culturale în epoca globalizării</i>, Editura Universității „Alexandru Ioan Cuza” Iași, 2011, pp. 9-24.</p> <p>4. <i>Hegel și filosofia interculturală</i>, în vol. <i>HEGEL – 250</i>, Editura Academiei Române , București, 2020.</p>	<p>10/n</p> <p><b>10</b></p> <p><b>10</b></p> <p><b>10</b></p> <p><b>10</b></p>	Pe publicație

I.6	Recenzie științifică sau traducerea unui studiu publicate în reviste de specialitate indexate în bazele de date internaționale recunoscute sau în reviste recunoscute/clasificate CNCS, ori în volume apărute la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute/clasificate CNCS); Produs cu drept de proprietate intelectuală omologat sau cu validare internațională sau națională (de exemplu, item validat/omologat pentru test de gândire critică, competență validată/omologată într-o grilă de competențe profesionale pentru învățământ sau pentru calificări, algoritm terapeutic validat/omologat printr-o metodă de consiliere filosofică etc.)	6.1 internațională 5/n	Pe publicație/Pe produs
		6.1 națională 3/n	
I.7	Grant de cercetare, în echipă sau individual, obținut în calitate de director de grant prin competiție internațională sau națională sau instituțională (cu nr. de contract/înregistrare), din partea unui organism internațional sau național de finanțare a cercetării sau a unei instituții de învățământ superior și/sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România  <i>1_Der emotionale Apriorismus</i> , Proiect de cercetare postdoctorală finanțat de <i>Konferenz der Deutschen Akademien der Wissenschaften</i> , Mainz, Germania (1994-1995), coordonator: Prof. Dr. Horst Baier, Universität Konstanz, Germania. <i>2_Hermeneutik der Werte</i> , Institut für Philosophie, Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Germania (1998), coordonator: Prof. Dr. Manfred Riedel. <i>3_Hermeneutik der Aufklärung</i> (2001), Universität Konstanz, Germania, coordonator: Prof. Dr. Jürgen Mittelstraß. <i>4_Maladiile axiologice ale culturii europene</i> , Grant CNCSIS, 1993/2008, (2009-2011), director de proiect. <i>5_Der gefährliche Idealismus. Philosophische Grundlage der politischen Mythen</i> (2014-2015), Proiect de cercetare postdoctorală finanțat de <i>Deutsche Akademische Austauschdienst (DAAD)</i> , Humboldt-Universität, Berlin, Germania, coordonator: Prof. Dr. Christian Möckel. <i>6_Heritage, Knowledge and Memory</i> , coordonator al echipei din România în cadrul	7.1 internațional 45 echipă/15 ind. 7.2 național 30 echipă/10 ind. 7.3 instituțional 10 echipă/5 ind.	Pe grant
		15	
		15	
		15	
		30	
		15	

	<p>proiectului european <i>Heritage and Threat</i> (2015-2018), coordonator Prof. Ingolf Thuesen, Department of Cross-Cultural and Regional Studies (ToRS), University of Copenhagen, Danemarca.</p> <p>7_ <i>Interkulturelle Philosophie und interkulturelle Kommunikation</i>, Proiect de cercetare finanțat de <i>Deutsche Akademische Austauschdienst/ Ostpartnerschaften (DAAD)</i>, Universität Konstanz, Germania (2018), coordonator: Prof. Dr. Monika Kirloskar-Steinbach.</p>	<p><b>45</b></p> <p><b>15</b></p>	
I.8	<p>Membru într-un grant de cercetare obținut prin competiție internațională sau națională sau instituțională (cu nr. de contract/înregistrare), din partea unui organism internațional sau național de finanțare a cercetării sau a unei instituții de învățământ superior și/sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România</p>	<p>8.1 internațional 15</p> <p>8.2 național 10</p> <p>8.3 instituțional 5</p>	Pe grant
I.9	<p>Comunicare la conferință (simpozion, workshop etc.) cu comitet științific/de selecție sau sistem peer review, organizată de o instituție de învățământ superior și/sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România, cu participare internațională sau națională (dovedită prin programul conferinței)</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1993: <i>Vernunftbegriffe in der Moderne</i>, Internationaler Hegel-Kongress, veranstaltet von der Internationalen Hegel-Vereinigung in Verbindung mit der Heidelberger Akademie der Wissenschaften und der Universität Heidelberg, Stuttgart, Germania.</li> <li>1995: Westfälische Wilhelms-Universität Münster, <i>Internationaler Kongress zum Zeitalter der Aufklärung</i>, Münster, Germania.</li> <li>1997: Eberhard Karls Universität Tübingen, <i>Minderheitenpolitik in Mittel- und Osteuropa. Föderalismus als Konfliktlösungsmodell bei kulturellen Divergenzen in fragmentierten Gesellschaften?</i> Sommerakademie des Internationalen Zentrums für</li> </ol>	<p>9.1 internațională 10/n</p> <p>9.2 națională 5/n</p> <p><b>10</b></p> <p><b>10</b></p> <p><b>10</b></p>	Pe comunicare



	Wissenschaftliche Zusammenarbeit, Tübingen, Germania.		
4.	1998: Workshop: Eberhard Karls Universität Tübingen, <i>Die deutsche Philosophie seit 50 Jahren</i> , Sommerakademie des Internationalen Zentrums für Wissenschaftliche Zusammenarbeit, Tübingen, Germania.	10	
5.	1998: Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, <i>Der Kongress der Österreichischen Gesellschaft für Philosophie</i> , Innsbruck, Austria.	10	
6.	1999: Eberhard Karls Universität Tübingen, <i>Die Osterweiterung der Europäischen Union und die Rolle der politischen Kultur in den Staaten Mittel- und Osteuropas</i> , Sommerakademie des Internationalen Zentrums für Wissenschaftliche Zusammenarbeit, Tübingen, Germania.	10	
7.	2000: Eberhard Karls Universität Tübingen, <i>Der Europa-Gedanke von den Anfängen bis zur Gegenwart. Historische Konzepte für die Einigung Europas und ihre Eignung als politisch-kulturelle Leitbilder für die Zukunft des Integrationsprozesses</i> , Sommerakademie des Internationalen Zentrums für Wissenschaftliche Zusammenarbeit, Tübingen, Germania/Schloß Klingenthal (Elsaß).	10	
8.	2002: <i>Glauben und Wissen</i> , 24. Internationaler Hegel-Kongress der Internationalen Hegel-Gesellschaft, Friedrich-Schiller-Universität Jena, Germania.	10	
9.	2002: Workshop: <i>Philosophie heute in den Ländern Mittel- und Osteuropa</i> , Collegium Europaeum Jenense an der Friedrich-Schiller-Universität Jena, Germania.	10	
10.	2004: Workshop: <i>Transformation als Typ sozialen Wandels. Transformation als Typ sozialen Wandels. Postsozialistische Lektionen, historische und interkulturelle Vergleiche</i> , Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Germania.	10	
11.	2004: Der Kongress der Österreichischen Gesellschaft für	10	

	Philosophie, Universität Salzburg, Austria.		
12.	2008: <i>Geist?</i> , 27. Internationaler Hegel-Kongress der Internationalen Hegel-Gesellschaft, Katholieke Universiteit Leuven, Institute of Philosophy, Leuven, Belgium.	10	
13.	2008. <i>Lebenswelt und Wissenschaft</i> , XXI. Deutscher Kongress für Philosophie, Universität Duisburg-Essen, Institut für Philosophie, Germania.	10	
14.	2009: Workshop: <i>Werte Wandel? - Europas Werte im Wandel der Zeit</i> , Institut für Axiologische Forschungen, Viena, Austria.	10	
15.	2010: <i>Hegel und die Moderne</i> , 28. Internationaler Hegel-Kongress der Internationalen Hegel-Gesellschaft, University of Sarajevo, Bosnia-Herzegovina.	10	
16.	2011: <i>Die Zeit in der Ära der Aufklärung: Gegenwartsvorstellungen und Zukunftskonzepte</i> , 13. Internationalen Kongresses zur Erforschung des 18. Jahrhunderts, Karl-Franzens-Universität Graz, Austria.	10	
17.	2011: <i>Natur und Subjekt</i> , IX. Internationalen Leibniz Kongress, Leibniz Universität Hannover, Germania.	10	
18.	2012: <i>Fichte und seine Zeit</i> , VIII. Kongresses der Internationalen J.-G.-Fichte-Gesellschaft, Università di Bologna, Italia.	10	
19.	2012: XXIX. Internationaler Hegel Kongress, <i>Hegel gegen Hegel. Kontroversen in Geschichte und Gegenwart</i> , 3.–6. Oktober 2012 in Istanbul, Turcia.	10	
20.	2013: XXIII World Congress of Philosophy, University of Athens, Grecia.	10	
21.	2013: <i>Schopenhauer und die Lebenskunst</i> , Symposium of the <i>Schopenhauer-Gesellschaft e.V.</i> , University of Athens, Grecia.	10	
22.	2014: <i>The second Leibniz Iberoamerican Congress</i> , University of Granada, Granada, Spania.	10	
23.	2014: XXX. <i>Internationaler Hegel-Kongress der Internationalen</i>	10	

	<i>Hegel-Gesellschaft</i> , Universität Wien, Austria.		
24.	2015: <i>IX. Kongresses der Internationalen J.G. Fichte-Gesellschaft; Fichte und die Zeit der Bilder</i> , Madrid, Spania.	10	
25.	2015: Convegno Internazionale <i>METROPOLI. Estetica. Arte. Letteratura</i> , Università degli Studi "Gabriele D'Annunzio" di Chieti-Pescara, Italia.	10	
26.	2015: <i>XII. Internationale Kant-Kongress; Natur und Freiheit</i> , Universität Wien, Austria.	10	
27.	2016: <i>XXX. Internationaler Hegel-Kongress der Internationalen Hegel-Gesellschaft</i> , Ruhr-Universität Bochum, Germania.	10	
28.	<i>Heat-Project workshop</i> , Università di Bologna, Dipartimento di Storia Culture Civiltà, Italia.	10	
29.	2016: <i>X. Internationaler Leibniz-Kongress</i> , Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover, Germania.	10	
30.	2017: <i>Internationale Konferenz für Sozial- und Geisteswissenschaften</i> , Humboldt-Universität, Berlin, Germany.	10	
31.	2017: <i>The XXVIII World Congress of the International Association for the Philosophy of Law and Social Philosophy (IVR)</i> , University of Lisbon, Portugal.	10	
32.	2018: <i>XXXII. Internationaler Hegel Kongress</i> , University of Tampere, Finland.	10	
33.	2018: <i>Workshop: Conflict &amp; Culture</i> , University of Copenhagen, Danemarca.	10	
34.	2018: <i>Der X. Kongress der Internationalen Johann Gottlieb Fichte-Gesellschaft</i> , Aix-Marseille Université (AMU), Aix-En-Provence, Franța.	10	
35.	2019: <i>Philosophie und Wahnsinn: von Kant über Hegel bis heute</i> , ROMA TRE University, Department of Philosophy, Communication and Media Studies, Roma, Italia.	10	
36.	2020: <i>XXXIII. Internationaler Hegel-Kongress der Internationalen Hegel-Gesellschaft</i> , Institute of	10	

	Philosophy, University of Warsaw, Polonia.		
--	---	--	--

**2. Standarde minimale**

Următoarele standarde trebuie îndeplinite cumulativ:

Criteriul	Denumirea criteriului	Standardul pentru profesor universitar, cercetător științific gradul I, abilitare	Standardul pentru conferențiar universitar, cercetător științific gradul II
C1	Numărul cărților prevăzute la indicatorul I.1	<b>11</b> ( $\geq 2$ )	$\geq 1$
C2	Suma punctajului pentru indicatorii I.1-I.3	<b>440</b> ( $\geq 90$ )	$\geq 45$
C3	Suma punctajului pentru indicatorul I.4	<b>427,5</b> ( $\geq 90$ )	$\geq 60$
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I.4-I.6	<b>467,5</b> ( $\geq 165$ )	$\geq 110$
C5	Suma punctajului pentru indicatorii I.7-I.8	<b>150</b> ( $\geq 40$ )	$\geq 20$
C6	Suma punctajului pentru indicatorul I.9	<b>360</b> ( $\geq 80$ )	$\geq 60$
	Punctaj total:	<b>1417,5</b> (375 puncte minimum)	235 puncte minimum

15.03.2021